
 
 

 
 
1. Svátek práce 
2. Zikmund 
3. Alexej 
4. Květoslav 
5. Klaudie 
6. Radoslav 
7. Stanislav 
8. Den osvobození ČSR - 1945 
9. Ctibor 
10. Blažena 
11. Svatava 
12. Pankrác 
13. Servác 
14. Bonifác 
15. Žofie 
16. Přemysl 
17. Aneta 
18. Nataša 
19. Ivo 
20. Zbyšek 
21. Monika 
22. Emil 
23. Vladimír 
24. Jana 
25. Viola 
26. Filip 
27. Valdemar 
28. Vilém 
29. Maxmilián 
30. Ferdinand 
31. Kamila 
 

 

Stoletý kalendář 
Z Pamětní knihy obce Krouny r. 1908 

Do začátku května zaseto i brambory zasázeny. 
13.května k šesté hodině večerní velké parno, mraky 
vystupovaly na straně sev.západní a zanedlouho 
slyšeti ohromný rachot a hukot. Patrně od krup, jimiž 
byly postiženy obce od Skutče k Luži a Vys. Mýtu. 
Netrvalo však ½ hodiny a nová šedá mračna 
vystoupila na západě a rozestřela se nad Krounou a 
okolím. Z počátku pršelo, pak padaly kroupy zvící 
lískových ořechů a větší ; ku potěše naší ne dlouho a 
řídce, takže velkých škod nenadělaly, jelikož veškeré 
obilí bylo dosud nízké. 

Slavnosti jubilea 60letého panování J.V. (Jeho 
Veličenstva) – Na den 5.května usneseno zasaditi 50 
lip na císařskou silnici a naproti alej ku trvalé paměti 
slavné vlády J.V. 
 

 

Pranostika lidu 
Studený máj, ve stodole ráj. – V máji hřímoty, 
nedělají trampoty. – Před Servácem není léta, po 
Serváci s mrazy veta. – Chladný květen, červen 
vlažný, jest pro sýpky, sudy blažný. – Když máj 
vláhy nedá, červen se pak předá. – Padá-li sníh 
v máji, bude hodně trávy. – V máji nemá ani hůl 
pastýři oschnouti. – Na Urbanův den (25.5.) pospěš 
síti len!  

 


